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Rigsrevisionen

21. december 2012

GENNEMFØRELSE AF DEN FLYBASEREDE HAVMILJØOVERVÅGNING I 2012

Rigsrevisionen afsluttede i marts 2012 Beretning om Danmarks overholdelse af Helsinki-

konventionens bestemmelser om forurening af havmiljøet. 

Sidste del af revisionen omhandlede specifikt tilrettelæggelse og gennemførelse af havmiljø-

flyvningerne i Danmark.

Det fremgår af revisionen, at effektiviseringen af den flybaserede havmiljøovervågning –

den såkaldte afflyvningsstrategi – fordrer to ugentlige flyvninger over tæt trafikerede områ-

der i Østersøen i henhold til anbefalingerne i Helsinki-konventionen, hvorfor der flyves line-

ært over året.

Forsvarsministeriet blev med udgangen af oktober 2012 af Forsvarskommandoen gjort op-

mærksom på, at der har været udfald i den planlagte afflyvning i 2012. Dette har bevirket, 

at afflyvningsstrategien i perioder ikke er blevet efterlevet.

Forsvarskommandoen blev efterfølgende anmodet om en uddybende redegørelse for såvel 

omfang af havmiljøflyvningerne som en vurdering af, hvorvidt gældende forpligtelser på 

området er overholdt. Redegørelsen blev modtaget den 5. december 2012.

Forsvarsministeriet har i forlængelse heraf anmodet Forsvarskommandoen om afklarende 

redegørelse for, hvilke forpligtelser, der i givet fald ikke har været overholdt, i hvilket om-

fang dette har været tilfældet, samt hvilke foranstaltninger, der i givet fald er iværksat med 

henblik på at sikre grundlaget for en fremadrettet efterlevelse nationale og internationale 
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forpligtelser på området. Forsvarskommandoens redegørelse forventes modtaget i begyn-

delsen af januar 2013.

På baggrund af redegørelsen vil Forsvarsministeriet sende en uddybende orientering til Rigs-

revisionen. Denne vil tillige omhandle tiltag med henblik på at sikre efterlevelse af afflyv-

ningsstrategien i overensstemmelse med det grundlag, hvorpå Rigsrevisionen afsluttede 

beretningen.

Med venlig hilsen

Pernille V. Langeberg

Kontorchef
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